

Договор № 8578
от 22.03.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда



Акулова Любовь Ивановна

фамилия, имя, отчество

» 12 апреля 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

Идентификационный №: 502755

Общество с ограниченной ответственностью

"Югтрансгаз"

(полное наименование работодателя)

344010, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Лермонтовская, д. 197/73, оф. 9 "Б"
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6163123962

(ИНН работодателя)

616301001

(КПП работодателя)

1126195005485

(ОГРН работодателя)

49.50.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Толстикова Наталия Михайловна

(Ф.И.О.)

12.04.2022
(дата)

(подпись)

Прокопец Анастасия Петровна

(Ф.И.О.)

12.04.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Югтрансгаз"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	3	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	3	0	0	0	0	0
из них женщин	1	1	0	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Класс	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		химический	биологический	физический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса				напряженность трудового процесса	Класс						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
	Администрация																									
9	Водительская группа																									
10	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.03.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инспектор ОТ и ТБ

(должность)





Акулова Любовь Ивановна

(Ф.И.О.)

18.04.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Толстикова Наталья Михайловна (Ф.И.О.)	 (дата)
Бухгалтер (представитель работников ООО «Юг-трансгаз») (должность)	 (подпись)	Прокопец Анастасия Петровна (Ф.И.О.)	 (дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1857 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Бандовкин М.А. (Ф.И.О.)	29.03.2022 (дата)
---------------------------------	--	----------------------------	----------------------

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория экспертизы условий труда" (ООО "ЛЭУТ"); Регистрационный номер - 336 от 12.07.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер занесен в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.518330	Дата получения 27.05.2016	Дата окончания бессрочно

Идентификационный номер СОУТ: 502755

Код КПП работодателя: 616301001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 8578 29.03.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «О проведении специальной оценки условий труда» № 5 от 14.03.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью "Югтрансгаз"; Адрес: 344010, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Лермонтовская, д. 197/73, оф. 9 "Б"

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 8578 от 22.03.2022 привлеклась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория экспертизы условий труда" (ООО "ЛЭУТ"); 344000, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, 129, оф. 6; Регистрационный номер - 336 от 12.07.2016

и эксперт организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Бандовкин М.А. (№ в реестре: 1857)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 3

3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3

3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.5. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 3

3.5.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.5.2. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные классы условий труда по результатам СОУТ не установлены (оптимальные или допустимые условия труда):

9. Механик (1 чел.);

10. Водитель автомобиля (1 чел.);

11. Медицинская сестра (1 чел.).

3.6. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

Сводное заключение эксперта по результатам специальной оценки условий труда

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: Оценка эффективности средств индивидуальной защиты на рабочем месте не проводилась в соответствии с Методикой снижения класса (подкласса) условий труда при применении средств индивидуальной защиты, утв. Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 5 декабря 2014 г. №976н.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

1857
(№ в реестре экспертов)

Эксперт по анализу факторов условий труда
(должность)

М.А. Бандовкин
(подпись)

Бандовкин М.А.
(Ф.И.О.)

